Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/273

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
staven bez ochrany. Stařec prohodil, že má Frantík také některé dobré vlastnosti, a vdova odpověděla:

»Inu ovšem, že má. Těmi Bůh své tvory znamená! Nikdy na ně nezapomene. Nikdy ne! Každého tvora, jenž jeho rukama projde, takto označí.«

Časně dopoledne vrátili se do osady mužové, kteří již unaveni byli hledáním, však nejstatnější z osadníků pokračovali v svém pátrání. Od příchozích dověděla se osada, že i nejodlehlejší místa, dosud nikdy nenavštívená, byla prohledána; že se pátralo v každém koutku, v každé skulině; nechť člověk kamkoli zamířil motanicí chodeb, na všech stranách prý viděl v dálce kmitati světla a výkřiky i výstřely s dunivými ozvěnami v sluch doléhaly smutným sklepením. Kdesi daleko za okrskem, výletníky obyčejně navštěvovaným, byla černým čoudem ze svíčky jména »Rebeka« a »Tom« na skalní stěnu vkreslena a opodál nalezena také zamaštěná stužka. Paní Thatcherová poznala pentličku a poplakala si nad ní. Pravila, to že je poslední památka, jež jí zbude po milé dceři; a bude prý jí nejvzácnější upomínkou na její dítě, ježto se v posledních okamžicích, než děsná smrt přikvapila, rozloučilo se svou stužkou. Kdosi tvrdil, že bylo občas vidět v chodbě v ohromné vzdálenosti světlo jakési blikat; radostně všichni zajásají a zástup as dvaceti mužů táhne dunivou chodbou — a po každé hrozné je čekalo zkla-










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/273&oldid=278120“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 21. 4. 2022 v 19:45.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







